
 
 
 

                     COMUNE DI VALENZA 
              (Provincia di Alessandria) 

 
    
 

 
DECRETO N. 3 

 
 
 

DECRETO DI REVOCA  DELL’ASSESSORE COMUNALE PAOLO PATRUCCO 
 
 
 

I L    S I N D A C O 
 
 

Richiamato il Decreto n. 14/2020 di nomina dei componenti della Giunta Comunale e di 
delega di responsabilità di Settore agli Assessori; 
  
… Testo omissis ex D.Lgs. 196/2003 Codice in materia di protezione dei dati personali … 
 
Vista la nota acquisita al protocollo generale di questo ente n. 6636 in data 25.03.2025 
con la quale l’Assessore Patrucco ha rassegnato le dimissioni, per divergenze 
programmatiche con l’Amministrazione in carica, solo relativamente alle deleghe Frazioni, 
Trasporti, Decoro Urbano; 
 
Richiamati: 
 

- l’art. 46 comma 4 del Decreto Legislativo 267/2000 in base al quale il Sindaco può 
revocare uno o più assessori dandone motivata comunicazione al Consiglio 
comunale; 
 

- l’art. 64 del vigente Statuto Comunale che prevede: 1. Le dimissioni dalla carica di  
Assessore devono essere presentate dall’interessato in forma scritta, al Sindaco e 
diventano efficaci dal momento in cui sono registrate a protocollo generale. 2. Il 
Sindaco può revocare uno o più Assessori quando venga meno il rapporto di fiducia 
che ha determinato la nomina, e provvede alla sostituzione degli assessori revocati, 
dimissionari o cessati dall’ufficio per altra causa, con provvedimento espresso e 
dandone motivata comunicazione al Consiglio nella prima seduta utile dello stesso; 

 
  
 

DECRETA 
 
 

 

 



- di revocare con effetto immediato la nomina dell’Assessore Paolo Patrucco, 
conferita con Decreto sindacale n. 14/2020;  

 
- di assumere ad interim le deleghe a ECOLOGIA, AMBIENTE, FRAZIONI, 

TRASPORTI E DECORO URBANO;  
 

- di dare atto che del presente provvedimento verrà data motivata comunicazione al  
Consiglio comunale nella prima seduta utile; 
 

- di dispone l’immediata notifica del presente decreto all’Arch. Paolo Patrucco. 
 
 
 
Dalla Residenza Comunale, addì 26.03.2025 
 
 
 
                                                                                      F.TO IL SINDACO 
                                                                                 (Maurizio ODDONE) 
 
 
 
                                              
 
 
 
 

 
  


